
 
 

進級 おめでとうございます 

高萩小学校３年生の新学期がスタートしました。お子様の進級、心よりお祝い申しあげます。 

 低学年から中学年となりました。背が伸び、自分中心の世界から周囲に目が向くようになって、交友関

係が広がったり、周囲を見て工夫して行動できるようになったりします。まさに伸び盛りの３年生です。

また、新たな学習として社会科や理科、外国語、総合的な学習の時間が始まります。書写では毛筆を学習

したり、音楽の専門の先生についてリコーダーを学んだりと新しい体験がたくさんあります。「カラフル」

に輝きを放っていた子供たちが手を取り合い、綺麗な虹（レインボー）を描けるよう、担任一同力を合わ

せて指導していきます。どうぞご協力をよろしくお願いします。 

 

３学年の担当になりました。よろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

月 火 水 木 金 

８ 始業式 

９：４０下校 

 

９ 学年・学級 

短縮３時間 

１２：００下校 

1０ 学年・学級 

短縮４時間 

給食開始 

入間地区学力テスト(算数) 

１４：００下校 

1１ 朝授業 

短縮３時間 

身体測定 

提出書類〆切日 

１２：５０下校 

１２ 全校読書 

短縮４時間 

避難訓練 

１４：００下校 

１５ 朝授業 

通常授業開始 

1６ 音楽朝会 １７ ワンステップ 

 

１８ 朝授業 

 

１９ 全校読書 

授業参観・懇談会 

避難訓練予備日 

２２ 朝授業 

 

２３ 体育朝会 

内科検診 

２４ ワンステップ ２５ 1年生を迎える会 ２６ 全校読書 

通学班会議・一斉下

校 

集金５０００円 

２９  

 昭和の日 

３０ 朝授業 

交通安全教室 

自転車 

５／１ 朝授業 ２ お話朝会 ３ 

 憲法記念日 

3年 1組 櫻井
さくらい

 です 

 

 昨年度に引き続き担当させて頂くことになりま

した。「遊ぶ時は楽しく、やる時はとことんや

る。」挑戦したからこそ出会える素敵な姿になれ

るよう、温かく見守っていきます。よろしくお願

いします。 

3 年 2組 中田
な か だ

 です 

 

 はじめまして。３年２組の担任になりました中

田祥子です。笑顔いっぱいの思いやりのあるクラ

スにしていきたいと思います。すてきな思い出を

たくさんつくりましょう！１年間どうぞよろしく

お願いします。 

４月行事予定 生活目標：「気持ちのよいあいさつをしよう」 
 

高 萩 小 学 校 

第 3 学年 学年だより 

４ 月 号  ４ 月 ８ 日 



① 本日、書類を渡しました。【提出物一覧】と記載されているものは、期日までにご提出ください。 

② 本日教科書を１２冊配付しました。乱丁等確認のうえ、記名してください。 

③ ３年生から給食当番の児童のみ、給食着（エプロンと三角巾でも可）を着用します。準備をお願

いします。 

④ 音楽では用具を入れるトートバッグを使用します。詳しくは懇談会でご説明しますが、5 月の連

休明けまでにご用意ください。 

⑤ ノートの１冊目は、学校で購入しました。２冊目からは、同じマス目のものを各自で購入してく

ださい。 

⑥ 下校時刻は、５時間の月、木、金曜日は午後３時頃になります。火、水曜日は６時間のため午後４

時頃になります（水曜日は１１月から５時間）。３年生は２年生同様、下校班で帰ります。 

⑦ １９日（金）は３年生の授業参観、懇談会です。ご多用とは存じますが、ご参加をお願い申し上

げます。詳細は後日配付される学校からのお便りをご覧ください。１９日（金）の下校について

のアンケート(下部)ご記入いただき、提出をお願いいたします。 

⑧ 集金のお願い 校外学習費、日本スポーツ振興センター掛け金（４６０円）、教材費などを合わせ

て５，０００円を２６日（金）に集金させていただきます。 

⑨ ５月２１日(火)（※昨年度お配りした年間行事予定表から変更されています）に校外学習を計画

しています。入間市博物館・明治製菓へバスで出かける予定です。お茶の試飲も予定しています

ので、アレルギー等、心配な場合はお声がけ下さい。詳細は後日、別紙にてお知らせします。 

⑩ ３年生からは毎日タブレットを学校に持って来て、持ち帰ります。ご家庭の PCやタブレット等で

オンライン授業を受けられれば、学校に置きっぱなしでも構いません。その場合はお申し出くだ

さい。今後、宿題や持ち物の連絡事項はタブレットで連絡をしていく予定です。 

⑪ 国語の学習で国語辞典を使います。保護者会の時に見本を展示します。ご検討ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

国 語：どきん 春風をたどって 国語辞典を使おう 

社 会：わたしたちのまち、みんなのまち 

算 数：かけ算 時こくと時間のもとめ方を考えよう 

理 科：生き物をさがそう  たねをまこう 

音 楽：明るい歌声を響かせよう   

図 工：絵の具と水のハーモニー 

体 育：小トラックリレー 鉄棒運動 

外国語：あいさつをして友達になろう 

 

４月１９日(金)懇談会の日の下校について 

３年 組 名前(                 ) 
 

４月１９日の下校は、(  班で下校  ・  学童  ・  学校で待つ  ) 

 

※点線で切り取っていただき、４月１７日(水)までに担任に提出をお願い致します。 

お知らせとお願い 


